ah Dalam Pandangan Najmuddîn - ûfî

a. Sketsa Kehidupan Najmuddîn - ûfî
Abû Rabî‟ Sulayman b. „Abd al-Qawî b. „Abd al-Karîm b. Sa‟îd

Najmuddîn al- ûfî (675-716 H/1276-1316 M) terlahir di kota T awfa,

S ars ar dekat kota Baghdad Iraq.31 Nama aslinya adalah Sulayman
sedangkan Najmuddîn merupakan gelar (laqab) intelektualnya yang

berarti bintangnya agama. Kata al- ûfî merupakan sifat relatif (nisbat)

menunjuk pada desa di mana ia dilahirkan, sehingga kata al- ûfî